

KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Listopada. — Rok 1834.
Wtorek.

N^o 316.

Jutro, Ś. Konrad.

Wczoraj o godz: 5 po południu, JO. Feldmarszałek, Xię Warszawski, wyjechał do Łowicza. — Mianowani przez Radę Administracyjną JPP. Stanisław Zieliński Zastępca Sędziego Tryb: cyw: I. inst: woje: Kaliskiego, Prokuratorem Królewskim przy Tryb: cyw: woje: Augustowskiego, w Łomży; Mateusz Zieliński Pisarz Sądu krym: w Kielcach, Zastępca Sędziego Tryb: woje: Kaliskiego. — Ogłoszono Konkurs na wakuujący urząd Archiwisty Sądu policji poprawczej wydziału Kaliskiego. — Franciszek Szyca (de Schütz) Pułkownik byłych wojsk Polskich, zswą Małżonką, nieutuleni w żalu po nieodżałowanej stracie swej Córki *Pauliny*, w wiadomości życia bo w wieku lat 17 zeszedł z tego świata wczoraj, zaprasza krewnych i przyjaciół na obrzęd exportacyjny jutro, pod Nr 460 przy ulicy Senatorskiej, a na dzień następny na czełkwe do Kościoła OO. Kapucynów na godzinę 10 rano. — Podano do wiadomości, iż wskntku rozporządzenia Kommissji Rządowej Spraw Wewnę: Duch: i Ośw: Publ: rozmaite przedmioty po upadłych fabrykach, w czasie wojny w najniebezpieczszej części poniszczone, wystawione zostaną na sprzedaż przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu kupna płacić się mające. Licytacją odbywać się będzie w Burakowie pod Warszawą, w zabudowaniach dawnego Instytutu weterynaryj, w Warszawie na Nowem mieście w gmachu Pobonońskim i na Sołcu w fabryce kohierców. — *Tęgorzeczne żaloty*, Mesurek do śpiewu z towarzyszeniem fortepjanu, z muzyką J. Stefanięgo, cena zł. 1. Ułubiony Polonez grywany w różnych miejscach przez przybyłą tu kompanją *Tyrolczyków*, skomponowany i ułożony na Pjanoforte przez *Spira*, cena zł. 1, wystały w składzie muzyki Jg. Klukowskiego. —

Trzecie przedstawienie Komedji *Śluby Panieńskie*, danem było wczoraj w teatrze Rozmaitości, a ta scena korzystnie pomogła do słyszenia wszystkich pięknych wierszy i myśli tego z zadowoleniem przyjętego dzieła. Wszystkie miejsca były napełnione słuchaczami, a po ukończeniu wszyscy przywołani. — Dziś w domu pod Nr 532 przy ulicy Podwale, w sali Billardowej, dany będzie przez *Tyrolczyków* Koncert wokalny i instrumentalny. — We Lwowie Stani: *Jaszowski*, znany od lat kilkunastu z naukowych artykułów umieszczanych w pismach czasowych i rozmaitych poezji, ma od nowego roku wydawać pismo naukowe *Stawianin*. — Donoszą z *Poznania*, że zasiewy ozimne obiecują plon obfity. — Dnia 14 b. m. w *Poznaniu* Towarzystwo muzyczne wykonało żałobną muzykę po zmarłej niedawno Xiężniczce *Elżbiecie Radziwiłłównie*. Wykonał *Rekwjem Mozarta*, Arję z chórem *Klejna* i Chór kompozycji nieboszczyka Xcia *Antoniego*. — Księgarnia S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 486, odebrała dzieła naukowe: *Magasin zur Befönderung der Industrie*, 24 poszytów z rycinami złp. 48. *Magasin für das Jagd und Forstwesen*, 14 poszytów z rycinami, złp. 35. *Facaden von Stadt und Landhäusern* 30 poszytów złp. 270. *Ansichten von Stadt und Mandhäusern* 2 poszyty złp. 18. *Sammlung Landner und Pariser Moeubles*, 14 poszytów z rycin: złp. 42. *Der vollkommene Landschaftzeichner*, 14 poszytów z rycin: złp. 16. *Naturgeschichte der chinesischen Insecten*, 2 poszyty z rycin: kolor: złp. 20. *Sammlung von Rosen*, 12 poszytów z rycin: kolor: złp. 90. *Darstellung aller bekannten Völker*, 32 poszytów z rycin: kolor: złp. 48. *Bilderbuch für Kinder*, po franc: i po niemiec, złp. 72. —

Z *Petersburga* 1 (13) Listopada. — Dymisjonowany Lejtnant marynarki Cesarskiej *Bazyli Durnowo*, testamentem, sprawionym w Styczniu b. r., cały swój majątek, złożony ze 4ch muro: domów w Moskwie, przeszło sto dusz włościańskich, a nadto 311.298 rubli kapitału, zapisał na rzecz najuboższych szlacheckich dzieci w gubernji Kostromskiej, przedewszystkiem z familji *Durnowo*, i takich, których rodzice nie mają nad 5 dusz włościańskich, lub, przy 15 duszach, mają trzech synów, z warunkiem iżby takowe dzieci oddawane były na wychowanie do korpusu morskigo lub do korpusu kadetów w Moskwie, i były w nich utrzymywane z procentów od wzmiankowanego kapitału i od tego jaki się utworzy ze sprzedaży nieruchomości. Wykonanie tego zapisu *P. Durnowo* zlecił Marszałtkom Kostromskim gubernjalnemu i powiatowemu, których obok tego zobowiązał, iżby prosili *N. PANA* o dozwolenie nazywania chłopców, na wspomnianej zasadzie wychowanych, *pensjonarzami Durnowo*. *N. CESARZ* Jmć os. przesłanie *P. Ministra* spraw wewnątrz: raczył zatwierdzić żądanie *Durnowo* utrzymywania pensjonarzędów w korpusach kadetów i rozkazać, ożeby dobroczynny jego zapis ogłoszonym był przez gazety. Jednocześnie *N. PAN* raczył raz na zawsze rozwiązać i podobne zapisy przyjmowane być mają. — *N. CESARZ* Jmć, dostrzegając z raportów Cywilnych Gubernatorów i z doniesień *Ministra* Skarbu, o podatkach i zaległościach za I połowę bieżącego roku, 8c. (w liczbie innych), w *Grodzińskiej guberni* uzyskano zaległości około 1/4, a bieżącego podatku około 10/11, 9 Października b. r. raczył rozkazać oświadczyć Gubernatorowi *Grodzińskiemu* *Swe Monarsze* ukontentowanie. — Przez całe dni i nocie 31 Października i 1 b. m. wśród gwałtownej zamieci padał pierwszy znaczny śnieg w *Petersburgu*. 2go b. m. wypogodziło się i przy lekkim mrozie ustanowiła się w stolicy wybor-

na sanna. We czwartek, 1 b. m. dla przechodzącej kry na *Newie*, wszystkie mosty zostały zdjęte, i komunikacja między głównem miastem a częściami, na wyspach położonemi, dotąd tylko za pomocą przewozu w łatach się utrzymuje. Kanaty i pomniejsze rzeki w mieście już stanęły.

Zakonnicy Rzymsko-katolicycy w Państwie Rossyjskiem. — W roku 1833, było 18 zakonów, na 113 klasztorów, w których liczba ogólna zakonników wynosiła 2200. Od 1 Grudnia 1832 do 1 Grudnia 1833 z tej liczby umarło 208, a w tymże okresie wstąpiło do zakonów 19 (w tej liczbie do zakonu *Missjonarzędów* 16 o 2185 uczniach, i parafjalnych 3k o 827 uczniach, szpitalów 7 o 158 mających w nich opatrzenie, domów przytułku 67 o 557 mających w nich opatrzenie. Liczba parafji z klasztorami połączonych wynosiła 63, liczba kościołów, filjalnych czyli oddzielnych kaplic, zakonnikami osadzonych 80, a ogół parafjalny dla których zakony sprawowały kapłańską posługę 148.979. Najliczniejże zakony były *Dominikański* i *Bernardyński*. Pierwszy w 30 klasztorach miał 551, drugi w 22 klasztorach 605 zakonników. Oba te zakony utrzymywały najwięcej parafjalnych szkół i domów przytułku. *Dominikanie* szkół powiatowych 4, parafjalnych 9, domów przytułku 24, parafji 20. *Bernardyni* szkół powiatowych 3, parafjalnych 7, domów przytułku 14, parafji 11. Najwięcej szpitalów utrzymywali *Bonifratrzy*, a mianowicie 5 i *Rochici* 2. Zakony były następujące: *Dominikanie*, *Franciszkanie*, (klasz: 10), *Bernardyni*, *Karmelici bosci* (6), *Karmelici dawnej reguły* (6), *Kanonicy Laterański* (4), *Kanonicy regularni* (1), *Missjonarze* (6), *Trynitarze* (3), *Augustjanie* (2), *Benedyktyni* (3), *Cystersi* (1), *Marjanie* (1), *Kapucyni* (4), *Reformaci* (1) i *Rochici*. *Zakonnice Rzymsko-katolickie w Państwie Rossyjskiem.* W r. 1833

były zakony następujące: Wizytki (klaszt: 2), Dominikańki (2), Benedyktyńki (7), Bernardynki (6), Karmelitki (2), Brygidki (2), S. Katarzyny (1), Cysterki (1), Siostry Miłosierdzia (14), Marjawitki (15). Klasztorów w ogóle liczone 52, w nich zakonnic 578, siostr zakonnych 52, w nowicjacie 36. W tej liczbie umarło i wystąpiło od 1 Grudnia 1832 do 1 Grudnia 1833 r. 24, wstąpiło 23, do Benedyktynek (10). Zakony utrzymywały 33 zakładów nauki dla dziewcząt o 1250 uczennicach. Najwięcej takich zakładów utrzymywały Siostry Miłosierne 9, (o 657 uczennicach), Marjawitki 9 i Benedyktyńki 6. Siostry Miłosierne w 15 szpitalach opatrywały 3588 osób. W 12tu domach przytułku przy zakonach miało opatrzenie 275 osób. *Duchowieństwo świeckie Rzymsko-katolickie w Rosji.* W r. 1833 w sześciu dycecezjach: Mohilewskiej, Wileńskiej, Żmudzkiej, Łuckiej, Kamienieckiej i Mińskiej liczone kościołów katedralnych, kolegiat i infulator 11, kościołów parafjalnych 950, kościołów filjalnych czyli oddzielnych starji 178, altari przy kościołach 272, kaplic 953. Przy katedrach i kolegiatach było prałatów 31, kanoników 62, mansonarzy 35. Przy kościołach parafjalnych proboszczów 589, administratorów 272, księży filjalnych 122, altarystów 133, wikaryuszów 689, kapelanów przy zakonach pańskich 14, kapelanów u obywateli 55. Od 1 Grudnia 1832 do 1 Grudnia 1833 umarło kapłanów 67, kleryk 1. Wstąpiło kapłanów 54 (w dycezji Wileńskiej 21), kleryków 40 w dycezji Żmudzkiej 22). Liczba ogólna parafjan wynosiła 2,334,944. (Najwięcej w dycezji Wileńskiej 848,677, w Mohilewskiej 502,850, w Żmudzkiej 391,775). Seminarjów było 13, w nich kleryków 217. Świeckich szkół duchowieństwo utrzymywało 201 o 7,638 ucniach. Domów przytułku utrzymywało duchowieństwo 566 o 4,449 mających w nich opatrzenie. (T.P.)

Anglja.— Donoszą z Londynu d. 14 b. m.

że Policja schwyciła w tej stolicy kilku złodziei, którzy skradli różne kosztowne rzeczy w czasie pożaru zabudowań Parlamentu, między temi najdaje się Dziewczynka mająca lat 10, która według własnego wyznania, jest córką człowieka trudniącego się od lat 30 złodziejstwem, a dotąd jeszcze nie był złapanym przy kradzieży, ma on za pozor, że trudni się handlem różnych wiktuałów i owoców, co mu daje sposobność wykonywać kradzieże domowe, uchodził bowiem za człowieka poczciwego. — Starzy Marynarze przewidują, że w północnej Anglji na przysłą wiosnę nastąpią częste burze, co uważają z terszniejszego powietrza. — W *Dowenszir* pewny bogaty Izraelita mający lat 50, będąc zniecierpliwiony, że starszokonnoci dotąd nie są przypuszczeni do równych praw z chrześcijanami, przyjął Chrześ wra z żoną i dziećmi, poczem przernaczył znaczną summę na wsparcie ubogich i polepszenia szpitali dla wszysktych wyznań w ogólności. — W biórach Pestów Francuzkiego i Hiszpańskiego w Londynie trwa od kilku dni nadzwyczajna czynność. Przybyło kilku Kurjerów z *Madrytu*. — Dnia 12 b. m. na obiedzie u Królestwa Ichmość Angiel: w *Brygtonie*, znajdowało się wiele znakomitych osób, po którym był wieczór musyczny, między innemi muzykami odznaczyła się Spiewaczka *Karadari alan*. — W *Irlandji* ponawiają się napady na wie i dwory, przyczem popełniane są mordstwa! — W Londynie wdowa niejakiego *Pana Koots* dała ostatnimi dniami szczególny przykład przywiązania ku zmarłemu mężowi. P. Koots wielkim był miłośnikiem iachtów i w jednym z nich odbył ostatnim razem podróż do Neapolu, gdzie, przez częste używanie kąpieł morskich, podczas największych upałów, dostał zapalenia mózgu, z którego umarł. Ciało tego przywieziono na iachcie *Gosamer* na powrót do Anglji i złożono w familijnym grobie. Wdowa zaś, ażeby żadnego nie zostawić śladu

po tym smutnym wypadku, rozkazała wspomniany jacht, wartujący przeszło 280,000 złp. zatopić, razem z ulubionym koniem zmarłego, który kosztował 600 dukat. — Ostatniemi czasy jeden ze znakomitszych członków izby wyższej Angielskiej, Hrabia *Rodnor*, uganiasząc się za lisem wpadł z koniem do głębokiego parowu, gdzie złamał rękę i 3 żebra.

Francja. — Zapewniają, że Ministerjum wojny ma w tych dniach postać rozkazy do armji Pirynejjskiej, tyżące się różnych rozporządzeń w celu ściślejszego strzeżenia granicy Hiszpańskiej, ponieważ przed trzema dniami, że kilku możnych Karlistów ma zamiar przewieść do Hiszpanji różne zapasy wojenne dla armji *Don Karola*, na której dotąd abywa. — W niektórych prowincjach zachodniej Francji był tego roku taki nieurodzaj, że mieszkańcom tamczynym zbywa na żywności i na paszy. — Dymisjonowani Ministrowie natychmiast wynieśli się z pałaców ministrowskich; niektórzy odbierają liczne odwiedziny rozmaitych osób. Mówią że *P. Gizo* przestawia teraz być Ministrem, znowu jako dawniej Professor, dawać będzie prelekcje. — Na giełdzie Paryskiej ogłoszono, że skarż rządowi Królowej Hiszpańskiej zostało w najsmutniejszym stanie; najbardziej jest szkolidwem dla tego rządu, że wojsko nie może być regularnie płatnem, a kosztuje na miesiąc przeszło 12 milionów złp. — Niedawno wczasie pożaru jednego z miasteczek Francuzkich, więźniowie znaczenie przyczynili się do gaszenia płomieni i żaden z nich nie korzystał z zamieszania i nie uciekł; Prefekt departamentu umyślnie zjechał do tegoż miasteczka i publicznie podziękował tym więźniom.

Niemcy. — Gdy prawie wszystkie kraje niemieckie przystąpiły do ogólnego systemu cła, co dla ogólna stało się nader korzystnem, jest projekt aby ustanowiono iednakową procedurę sądową dla tychże krajów.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na wydzierżwienie dochodu z Mostu na Rzecz Wkrze pod Ponichowem na r. 1835 odbędzie się dnia 5 Grudnia r. b. w Urzędzie Muncypalnym M. S. Warszawy Licytacja publiczna przez deklaracje opiewające w in plus od ceny złp. 1,200 rocznie, które w rzezonym dniu tylko do godziny 12 w południe przyjmowane będą. Ubiegający się o dzierżawę złoży wadium w gotowiznie przy deklaracji kwocie zł: 600. Bliższe warunki każdego dnia prócz Świąt od godziny 8 rano do 3 z południa w Wydziale Administracyjnym mogą być przejrzane. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Baszczyński.* — Sekretarz Generalny *G. Jahnkowski.*

PHYZYCJALI DO WARSZAWY.

Zamojski Kons: Hr. z Wilna, Jądowski Gracjan Dzie: z Mistowa, Stupecki Józ: Dzie: z Sobień, Blińkiewicz Winc: Dzie: z Zastawia, Ostrorog Hen: Hr. z Osolenka, Krasinski Jzyd: b. Jenerał z Wyszczek

DOMIESIENIA

Język Angielski i Francuzki. — Henryk Ferguson Nauczyciel języka Angielskiego i Francuzkiego, który jest od lat 20 wykłada. Życzy przyjąć do siebie na mieszkanie 2ch MŁODZIEŃCOW zaskomitetaj familji, dla nauczania ich tych 2ch języków. Ponieważ Pani Ferguson równie jak jej dzieci, a mianowicie dwaj Synowie, idea lat 12 a 2gi 13 liczący, mówią tylko językiem Angielskim, nie można więc wątpić aby młodzieńcy umieszczeni przy tej familji, szczerzego w tymże języku nie uczynili postępu. Miałoby chęć mogą się zgłosić do mieszkania Nauczyciela pod Nr 2772, przy ulicy Alexandrs, obok Gimnazjum.

Fryderyka Kowalewska udzielająca Naukę Wzroku ubiorów Damskich zamieszkała przy ulicy Granicznej w domu narożnym W. Lisiego Nr 790. (wiadomość tamże w Składzie Wjtda i Swice.) — Ukończywszy już 2 kurs dawanych Lekcji kroju ubiorów Damskich za pomocą rysunku, gdy jeszcze jeden kurs odbył zamyslała, ocaem zawiadomiła Sienową Publiczność, mam zaszczyt upraszać Państwa Damy, które jeszcze z tego wstrzymanego pobytu ja w Warszawie korzystała zechcą, aby do mnie zgłaszać się raczyły. Jie nauka moja jest pożyteczną i skutwiącą sposobem robienia rozmaitego kształtu i podług najnowszych mód ubiorów Damskich, zawiadając to przeszło 80 Uczennic, które w tym czasie zadowoleniem swiem w nauce tej usposobiły się, zostawiając miłą swą dla mnie życzliwość. Przejista względności Tychże uczennicami,

pochlebiam sobie, że jeszcze wiele znajduje się Łaskawych Dam, które mnie swem zaufaniem zaszczycać zechcą, tem więcej gdy się przekonaia o moim całym dla ich korzyści poświęceniu się, że zaś utrzymanie moje w tutejszej Stolicy, znacznie peciąga koszta, ufam przeto iż Szanowna Publiczność zawsze względna, okaże mi swą życzliwość przez wczesne i liczne do mnie zgłaszanie się. Zapewniam przytem iż dołożę największego starania aby sobie zjednać życzliwość Obywateli Warszawskich, których Łaskawe przyjęcie, zachowam w pamięci, do innych uciążę Stolic, które w dalszej mojej podróży wiedzieć zamierzam.

Dwa KOTĘY miedziane węzłowe, jeden roboczy drugi do przepalania Wódki na Okowitę z węzłami takimi, wało co używane, zupełnie dobre, i do tych wygrzewacz drewniany objęciami żelaznemi okuty, ze wszystkimi drobniejszemi rekwizytami, są z wolnej ręki do sprzedania na składzie w Warszawie u W. Andre Franciszka Kotlarza w domu JW. Zamejskiego Nr 472, przy ulicy Żubiej.

Zapowiadzenia JW. Przesesa Trybunału Cwilnego Wódzwa Mazowieckiego z dnia 14 b. m. r. Nr 7,204, podają do publicznej wiadomości, iż w dniu 10 Grudnia r. b. rozpocznie się i w następnych dniach odbywać się będą, na gruncie i we Dworze Wsi Kawęczyna, w Paie Czerskim Wódzwie Mazowieckiem położonej, publiczna Licytacja wszelkich ruchomości po niegdy Marjannie Wessel pozostałych, a mianowicie Garderoby, Bielizny, Pościeli, Sprzętów domowych, iako to: Stołów, Szaf, Krzesel, Kanap, Komod, Łóżek, Faianców, Szkała stołowego, Miedzi kuchennej, Sprzętów gospodarskich, iako to: Wozów, Pługów, Badał, Bron, Zagrzęgi konnej, i innych sprzętów gospodarskich. Wszelkiego Jawntarza, Koni, Wołów, Krów, Gielg, Świń. Zboża w ziarnie, Siana, i tym podobnych rzeczy, a to za gotowe pieniądze natychmiast pisać się maigee. — Góra dnia 18 Listopada 1834 r. — G. Juszyński Pisarz Sądu Pokoju tu Czerskiego.



Putrzebną jest pożyczka od 2ch do 3,000 złp: na procent, a to na pierwszą hipotekę domu w Warszawie. Wiadomość bliższą o korzystnych warunkach można mieć u W. Sosnińskiego Patrona w domu Nr 1765.

Do dwójga dalsci pteł męskiej od lat 8 do 9 mających, potrzebny jest NAUCZYCIEL na prowadzą, oprócz nauk wiekowi ich właścicwych, porzątki języków Francuzkiego i Niemieckiego d-wac inogący, chlubne świadectwa posiadający. Tudzież CHŁOP-

CZYK Francuz od lat 8 do 14. Interessanci raczą się zgłosić do Hotelu Gerlucha pod Nr 1.



Pantaljon mchoniowy, o 6cia oktywach, mało używany, jest do sprzedania lub wynajęcia przy ulicy Elektoralnej Nr 795, wchodząc w pierwszą bramę na lewo woflicynie na 2m piętrze, u Fortepjanisty.

PLAMIARKA mieszkająca przy ulicy Piwnej na pierwszym piętrze od tyłu pod Nr 111, potrafi w całości rzeczy sukienne z rozmaitych plam iako to: tłuszczu, brudów, ismoły, do czystości przyprowadzić, także i chustki wełniane reperować, w kobiercach kwiaty sporządzać, można u niej dostać masy do czyszczenia rzeczy sukiennych. — Uciążona stęga wspaniałej Publiczności Szarszka.

Osoba posiadająca kilka języków, opatrzona w chlubne świadectwa, życzy sobie wejść w obowiązki PISARZA do iskiego składu, lub RZĄDZCĘ domu w Warszawie, od Nowego roku, lub każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Podwał pod Nr 512, na trzeciem piętrze.

W dalszej kontynuacji licytacji, podaje do publicznej wiadomości, iż efekta iako to: Krzesła, Kopersztychy, Magiel, Cegła, Narzędzia żelazne od wiatraka i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Siennej w domu Nr 1491, w d. 26 m. r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Andrzej Tryllsrowicz, Komornik.

W dniu 26 b. m. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Biłej w domu pod Nr 890, niszawodnie sprzedane będą przez publiczną licytację prawnie zajęte ruchomości, a mianowicie Łóżka, Zegar ścienny, Komoda, Kanapa, Stoliki, oraz rozmaite narzędzia Stołowe, iako to: dwa Warsztaty, Hyble, Piłki, Młotki, Świdry, i t. d.

Adam Łukaszewicz K. T. C. W. M.

Doniesienie Lotaryjke z Kantoru, Jana Epstejn w domu narożnym przy ulicy Długiej i Miodowej Nr 489 Lit. A.

LOSÓW KUPNYCH do 5 klasy której osiągnięcie dnia 3 Grudnia rozpocznie się, okłych po zł: 155, połówek po zł: 77 gr: 15, 1/3 częściowych po zł: 51 gr: 20, i 1/10 po zł: 15 gr: 15, w tymże Kantorze aż do chwili osiągnięcia dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać, którym Kantor najakuratniejszą korespondencją zapewnia.

Niżej podpisany FABRYKANT SUKNA, podaje do publicznej wiadomości, iż do Składu własnego przy ulicy Długiej przeciwko Arsenatu, nadszedł

świeży transport SUKNA KAISERTUCHU w róż-
nych kolorach i gatunkach, isko i nowomodnych KA-
MIZELEK suknianych drukowanych, a fabryki wła-
snej. Poleca się przystem Szanownej Publiczności,
że przy rychłej usłudze i najumiarkowańszej cenie
nabyć można. — Sam: Krüger.

Niżej podpisany utrzymujący HANDEL WIN I
KORZENI przy ulicy Senatorskiej Nr 461, w pa-
żocu zwanym Blanka, handel korzeni skassowałem
i nadal sam Winny utrzymować będę, a dla dogo-
dzenia Szanownej Publicz: cenę Wina zastosowałem
stosownie do branej ilości ty hżę.

Gatunki Win	poie- wyńczo		bio: za		bio: za	
	butel.	but-l.	butel.	butel.	z. 100	z. 100
	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.
Graves — — — —	3 —	2 95	2 20	2 10	2 10	2 10
Sautern — — — —	5 —	4 10	4 —	3 15	3 15	3 15
Haut Sautern — —	8 —	7 15	7 —	6 20	6 20	6 20
Haut Barsac — — —	12 —	11 —	10 —	9 —	9 —	9 —
Petit Bourgogne —	3 —	2 25	2 20	2 10	2 10	2 10
Chateau Margaux	6 —	5 15	5 —	4 20	4 20	4 20
Chateau Lafite —	8 —	7 15	7 —	6 20	6 20	6 20
Chambertin — — —	10 —	9 15	9 —	8 15	8 15	8 15
Mosel — — — — —	5 —	4 20	4 10	4 —	4 —	4 —
Markbrunnar — —	6 —	5 15	5 —	4 20	4 20	4 20
Liebfrauenmilch — —	6 —	5 15	5 —	4 20	4 20	4 20
Geisenheimer — —	9 —	8 10	7 15	7 —	7 —	7 —
Schloss Johannisberg:	12 —	11 —	10 —	9 —	9 —	9 —
Cabinets Stein Wein	18 —	17 —	16 —	15 —	15 —	15 —
Weggie: wytra: lub łag:	4 —	3 20	3 10	3 —	3 —	3 —
ditto ditto ditto	6 —	5 15	5 —	4 20	4 20	4 20
ditto ditto ditto	9 —	8 —	7 20	7 —	7 —	7 —
ditto ditto ditto	12 —	11 10	10 20	10 —	10 —	10 —
ditto ditto ditto	18 —	17 —	16 —	15 —	15 —	15 —
Malaga — — — —	6 —	5 15	5 —	4 20	4 20	4 20
Madera — — — —	6 —	5 15	5 —	4 20	4 20	4 20
Musk-t Lunel — —	5 —	4 20	4 10	4 —	4 —	4 —
Reńskie musniące	15 —	13 10	12 15	11 15	11 15	11 15
Burguńskie ditto —	15 —	13 10	12 15	11 15	11 15	11 15
Szampańskie — —	13 10	12 —	11 15	11 —	11 —	11 —
ditto w pół butelkach	6 20	6 10	6 —	5 20	5 20	5 20
Stroh Rh. Wein p. but.	12 —	11 15	11 —	10 10	10 10	10 10

NB. Wina w droższych gatunkach nad rżp: 18 sprze-
dają się po cenach st. tych. T. W. Bruck.

Geyer Karól PIWOWAR rodem z Wartybergu
Półskiego w Szląsku, teraz z pobytu niewiadomy,
wzywa się niniejszem aby o miejscu swego pobytu
dał wiadomość Siostrze swojej Augustynie wypo-

mnionem Mieście mieszkającej; a to z powodu za-
sądzi śmierci jednego Członka familji jego.

D.: Brauer Carl Geyer aus Polnisch Wartemberg
in Schlesien gebürtig, wird wegen eines in der fami-
lie stattgefundenen Todesfalles dringend ersucht sei-
ner Schwester Auguste schleunigst Nachricht zugeben.

Artystka, posiadająca gruntownie Muzykę, zamy-
śla dawać lekcje grania na HARBIE ped. łowej i
zwyczajnej, orsz na PANTALJONIE i SPIEWU,
według prawdziwej włoskiej metody. Blższa wiad-
omość w Biórze Informacyjnem. — Bar: de Koppj.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja Czynnej
Armji zawiadania, iż w Biórze tej, posiadanie ma-
jącej, przy ulicy Nowy Świat, w domu pod Nrem
126/30, odbywać się będzie Licytacja 27 Listopa-
da/9 Grudnia, a ostatnie przybicie 29 Listopa/11
Grudnia, na dostawę do Warszawskich Magazyń
produktów, potrzebnych dla Wojsk Warszawskiego
Garnizonu iako to: Owsa, Siana i Słomy, od dnia
1 Stycznia do dnia 1 Października 1835 r. Na wy-
ręczone terminu, wzywa się Osób interesujących,
z prawnemi kaucjami, na 3/4 część liwerunkowej
summy, na mocy Najwyższego postanowienia, z dnia
17 Października 1830 r. o liwerunkach i dostawach
bez których do licytacji dopuszczeniem nie będą
Kaucji na zabezpieczenie liwerunku, równie i zada-
tków, jeżeli takową liwerant wzięść zechce rubel
za rubel, zawierając się powinny w gotowiznie, listach
zastawnych, obligacjach i bankowych biletach. Wia-
domość o zaopatrzeniu się w dostawie Owsa, Siana
i Słomy z warunkami, na mocy których powinna
odbywać się dostawa, Konkurenci mogą przejrzeć
w Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji ka-
żdziennie, w czasie Sessji od 8 godziny z rana do
3 godziny po południu. — Pełniący Obowiązek Jene-
rał Prowjantmiejstra Czynnej Armji Zenett, 6
klasy Butatowicz, 6 klasy Tunoszeński, M. Krup-
ka Członek, 9 klasy Semenienko Kramarewski
Sekretarz Szymkiewicz.

Dozór Magazyń Rządowego Drzewa i innych
Płodów Leśnych. — Podaie do publicznej wiado-
mości, że stosownie do reakryptu Kom: Rząd: Przej-
i Skarbu z d. 6 Listopada r. b. Nr 83,393/27,667,
sprzedanych zastanie przez licytację d. 27 Listopa-
da r. b. to jest w przyszły Czwartek o godzinie 10
reno w Kancellarji Dozoru Magazyń Rządowego
Drzewa przy ulicy Bugaj Nr 2602/3, 6 szych drze-
wa sosnowego, na placach naitych znajdujących
się, a to za gotowe pieniądze natychmiast zaliczyć
mające się. Licytacja rozpocznie się na każdą szych.

tę z osobna od ceny magazynowej o 5 procent zniżonej. O innych zaś warunkach przed licytacyjnych powzięta można wiadomość w rzezonej Kancelarii. — W Warszawie dnia 18 Listopada 1834 r. — Inspektor, *Sachocki*. — Kontrolier, *L. Stolpe*.

Idącemu ulicę Królewska i Krakowskiem Przedmieściem zginęły 2 SKRYPTY jeden na imię Kazięna Hr. Ossolińskiego, 2gi na Ludwika Hrabianki Ossolińskiej, przez Józefa Hr. Ossolińskiego wydanej gdy te nikomu prócz wzwyz wspomnianym, na nie się nie przydszają znalazca przeto zechce ieddać do Murgrabiego domu pod Nr 1349 przy ulicy Mazowieckiej, za co dostanie przyzwolitą nagrodę.

W mieście Końskich DOM murywany o iednem piętrze, mający pokoiów mieszkalnych 13, niedziękówni Sala 40 łokci długości 12 1/2 szerokości, Składow dóbrza zabezpieczonych 5, wraz z innemi znacznemi zabudowaniami i obzawszym dziedzińcem, położony w środku miasta, mogący służyć na jaki zakład fabryczny, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia, przytoby nawet warunków w urzędzeniu go według życzenia dzierzawiącego. Dalsze informacja w Rzędę dóbr Końskich wielkie.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.

NAJWYŻSZA WYGRANA w 4 Klasie ztę: 60,000, pędła w Kantrze podpisanego, w którym dostać ieszcze można LOSÓW KUPNYCH w wszystkich częściach do Stej KLASY. Główniejsze wygrane w tejże klasie są ztę: 500,000 czyli POŁ MILJONA, ztę: 200,000, 100,000, 60 000, 50 000 etc. Osoby na prowincji zamieszkałe życzące sobie LOSÓW z mego Kantoru, raczą się o to franko zgłosić. — A. WERTHEJM, Nr 385. na Krak: Przed.

Podpisany objawszy DOM ZAIEDNY zupełnie dziś odnowiony, a pod nazwiskiem Hot-lu Drezduńskiego od wielu lat podróżnym znany; nieszczęśliwani nakładni ani starani w umebłowaniu czystem Pokoiów gościnnych, jak niemniej w urzędzeniu obzawsznych i wygodnych Stien. Zapewniając przytem Szanownym Gościom, rychtą pod każdym względem usługę, ma nadzieję, iż potrafi zaspokoić sobie na zadolenie tych osób, które zaizd iego odwiedzić raczą. — *Edward Mohr*.

KAMIENICA będąca przy iednej z ulic przynocpalnych w Warszawie i czyniąca czystego dochodu rocznie kilka tysięcy złotych, jest z wolnej ręki na lat kilka do wydzierżawienia. O czem dalszą wiadomość można mieć w Drukar: Kurjera.

W dniu 26 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją różne

Ruchomości po Zuzannie Kaczmarzkiej pozostałe, iako to: Kanapa, Krzesła, Zegary, Komoda, Bielizna, Sprzęty gospodarzkie, Wozy, Konie, Krowy, Nieczynia ciestelskie, i t. p. w domu pod Nr 2438, przy ulicy Nowolipie przed Reientem Kancelarii Ziemiańskiej Wdowa Mazowieckiego Gross.

Zawładaniom Publicznosc, że REWERS na ztę: 850 na stęplu, datowany w Mogielnicy d. 6 Października r. b. i przezemie podpisany, za nieważny uznąć, ostrzegam niniejszem aby nikt rewersu tego, ani od Józefa Rafalskiego Expedytora Poczty i Poczthaltera w Nowem Mieście, ani z innych rąk nianabywał, iako odwołanego przezemie, nabywca sam sobie winę przypisze, gdyż i rewersu tego nieakceptuig odmienne uzyskanego. — Dąbrowski, Expedytor Poczty i Poczthalter w Mogielnicy.

Podpisany właściciel Wsi BORKI w Pcie Siennickim Wdowa Mazowieckiem położonej, uwiadamia interessowaną Publicznosc, iż wieś rzezona łącznie z Inwentarzem żyjącym i wszelkimi Ruchomościami na gruncie znajdującymi się, przez Licytacją której termin na dzień 8 Stycznia 1835 r. na godzinę 10tą z rana oznacza się, w dobrach Opole pod Siedlęcami przy szose leżących odbyć się mającą, sprzedaną zostanie. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrzed można w Warszawie w domu przy ulicy Dziekanka pod Nr 2668 na 2m piętrze, tudzież w Opolu i w Borkach. Ogłoszenie niniejsze przedaży przez Licytacją nie tamuje chęć kupna mającemu możności, nabycia Bork z wolnej ręki dziedzica, aż do dnia za termin do odbycia Licytacji wskazanego. *Ignacy Rembieliński*.

Warszawskie Kommissorjatskie Kommissjonerstwo na mocy zalecenia Kommissorjatskiego Departamentu Ministerjum Wojny z d. 12 Października Nr 6,170 wzywa życzących wziąć na przeciąg roku lub 2ch lat, zaczynając od 1 Marca następnego 1835 r. dostawę dla Szpitali Woiennych: Warszawskiego, Lubelskiego, Zamojskiego i Żuwickiego, (wszystkich w ogólnosci, lub każdego z osobna) zapasów żywności, materjałów i innych potrzeb, iżby się stawili w pomienionem Kommissjonierstwie w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 750, z pewnemi kaucyjami, na oznaczony termin na targi 26/8 i przetargi 28 Listopada i 10 Grudnia Miesięcy. Warunkil zaś na tę dostawę można przejrzed w tamże Kommissjonierstwie, ieszcze przed naznaczonym terminem. — W Warszawie dnia 29 Października 10 Listopada 1834 r. — 5 Klasy *Zylcow*, Członek 5 Klasy *Elera*, za zgodność w tłumaczeniu z Rossyjskiego

świadczy Sekretarz Tłómszc *Karol Korwell*, za zgodność Sekretarz *Grauwe*.

WIADOMOŚĆ DLA KUPCÓW. — Książek do prowadzenia Dziennika Kupieckiego, litografowanych w języku polskim i niemieckim, na dobrym reiestrowym papierze, różnej grubości a oprawy dobrze rozkładac się mogącej; tudzież Beiestrów wszelkiego formatu, oraz Kasetów w kładkach litografowanych, dostać można u *J. W. Krenscha* Introligatora przy ulicy Miodowej. Nr 495.



Magiel żelazny w najlepszym stanie, oraz 2 Magle zyczuje są do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 616, dowiedzieć się można tamże w dziedzińcu w tyle.

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 472, jest **LOKAL** na dole na handel do nąięcia każdego czasu, składający się z Sklepu i Ściu Pokoi, z Kuchnią, Piwnicą, Stajnią, Wozownią, przytem można nabyć **BILLARD** z rekwizytami, oraz **KRZEŚLA, STOŁY**: różne sprzęty do Sklepu Wódki; zgłosić się o tem można na Billard w tymże domu.

Podpisany składając **Szanow: Publiczności** u przejmie dzięki za dotychczasowe względy i pognąc zasłużyć na dalsze z tej strony zaufanie w powierzeniu mu rozmaitych robot piśmiennych, ma honor niżejsem oznajmić, iż przeniósłszy mieszkanie swoje do domu *W. Grabowskiego* dawniej zwanego pałacem *Tepera*, w korpusie od ulicy Miodowej Nr 495, tamże iak dawniej przyjmować będzie wszelkie pisma, napisy, patenta, nominacje z zupełnem podobieństwem do szyćbów, oraz wszelkie szyldy kupieckie i inne, które stosownie do żądania dającego roboty, kalligraficznie charakterami francuzkim, angielskim, rossyjskim, niemieckim, gockim, wszelkimi innymi ozdobnymi drukami pisane będą. *Gawowicz* Kalligraf.



We Wsi Krasnowoli 7 wiorst za Mokotowskiemi Rogatkami, jest do sprzedania 24 **KRÓW**, 4 **WOŁY** i 4 **BYKI**, Krowy wszystkie cielne i do mleka dobre. Tamże **KONI** roboczych 6 z **WOZAMI** i **ZAPRZĘGAMI**, do fabryki lub gospodarstwa zdane, i para **KONI** karych angлизowanych, dobrych do pracy, za 15 Dukatów. Właściciel li sprzedażien

Inwentarz dla braku pokarmu na zimę, z powodu zupełnego nisurodzaju w tym Folwarku.



Koćz nowy, z fordektem i oknem, para **KONMI** i **STANGRETEM**, są do nąięcia każdego czasu z pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Xiążęcej pod Nr 1751, w Pałacu Hebdowskiego na 1szem pietrze.



Klacz anglezowana, maści gniadej, rassy angielskiej, dobrze uieżdżona do wierzchu, jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 495, przy ulicy Krako: Przedmieście, na dole.

DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO, na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.

W Aleach pod Nr 1713, w tak zwanym Ogrodzie Dolinka Szwajcarska, dostać można **PIASKU** żółtego na wysypianie Trotuarów.

Dwie **SUMMY** hypoteczne po Towarzystwie Kredytowem zaraz idące, jedna z nich zabezpieczona na Dobrach w Podlaskiem położonych, 2ga w Wdztwie Kaliskiem, są do zbycia ze znacznymi korzyściami Niemniej wśród wielu domów na sprzedaż wystawionych, jest także na Krakowskiem Przedmieściu dla handlu dogodny.

Do Magazynu Mód przy ulicy Werekkiej pod Nr 1357, potrzebne są **PANNY** do robot

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej.
SNIADANIE: Zupa szcawiowa z faszer: iaiami, Rosół z grzybkiem, Zaięc z podlewą lub sałatą, Udziec sarni, Pieczeń angiel: Sztufadaz kartoffl: Pekalsjejs na gorąco z chrzan: Polędwica z sosem kórniszon: Potrawa z kaczek z iabtkami, Jarmuz z ogonkiem wieprzowym, Kotlety cielęce szpikowane ze szpinakiem, Budyń z bułek z szodnem lub masłem, Sancedz, Szczupak i Węgerz merynowany.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
SNIADANIE: Udziec sarni z rożna z podlewą, Polędwica szpikowana z rożna, Pieczeń wołowa z rożna, i huzari, Pieczeń cielę: z koruisz: Potrawa z Jadyka, Potrawa z kaczek z perłową kszą i grzyb: Cynadry, Cynaderkf beranie z maszynki, Mostki cielęce panjerowane z sosem pomidor: Nelaśunki z powidłami, Kwiezoły, Pulardy pieczone, Zupa grochowa i Rosół.

Wczoraj wyciągnięte Nra 46. — 2. — 1. — 89. — 66. Niesiano zimna stopni 1. Wczoraj w południe 0. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Dziewczyna Deszorter.* Panna na wydaniu. 50,000 Talarów.